
ISTITUTO COMPRENSIVO “GAUDENZIO FERRARI”  
via Marconi, 9 - 28015 MOMO (NO) 

tel. 0321 926134 - e-mail: noic817009@istruzione.it  
codice fiscale 80010620039 

 

 
 

Momo, data e protocollo come da segnatura 
 

 
 
 
Oggetto: Determina proroga affidamento incarico di RSPP – 01/09/2024-31/12/2024 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.I.129/21018; 

VISTO il D.P.R. 275/99 “Regolamento dell’autonomia delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 81/200 e in particolare: 

 l’art. 17 che al comma 1, lett. b, individua fra gli obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; 

 l’art. 31 che definisce l’organizzazione del servizio di prevenzione e protezione; 

 l’art. 32 che detta i requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del servizio 
prevenzione e protezione, nonché ai commi 8 e 9 le priorità con cui si debba procedere all’individuazione 
del personale da adibire al servizio; 

 l’art. 33 che individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione; 

VERIFICATO che nella presente Istituzione scolastica l’incarico di RSPP è scaduto; 

ACCERTATA l’esigenza di provvedere al più presto al conferimento dell’incarico in oggetto; 

VISTO il contratto di prestazione d’opera per incarico di R.S.P.P. prot n 5398/U del 27/09/2021 con il quale è stato 
conferito  l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione alla ditta Ambiente e sicurezza S.M. 
S.R.L. di Borgosesia fino al 31/08/2024; 

RITENUTO indifferibile prorogare temporaneamente la nomina per ragioni di urgenza, nelle more dell’emanazione 
del nuovo bando e al fine di allineare l’incarico all’anno solare in modo da gestire più funzionalmente le procedure e 
la documentazione connessa al tema della sicurezza; 

TENUTO CONTO della disponibilità ad una proroga della ditta Ambiente e Sicurezza S.M.  Srl assunta a prot. n. 4784 
del 3/07/2024; 

ATTESA la necessità di provvedere alla proroga del contratto di prestazione d’opera per incarico RSPP con la ditta 
Ambiente e Sicurezza S.M. Srl di Borgosesia, dando così continuità al rapporto fiduciario professionale intercorso 
con la medesima, la quale ha acquisito una profonda conoscenza delle strutture della scuola, nonché dei 
provvedimenti da adottare in materia di sicurezza degli ambienti di lavoro e dei tempi tecnici necessari per 
formulare una nuova selezione per incarico anno solare 2025 

DETERMINA 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Di affidare, con successivo contratto tra le parti in proroga, per le motivazioni in premessa, l’incarico di RSPP alla 
ditta Ambiente e Sicurezza S.M. SRL con sede in Borgosesia (VC) via Canova 20 dal 01/09/2024 al 31/12/2024. 

3. Di prorogare il contratto in essere fino all’aggiudicazione del nuovo incarico, alle stesse condizioni di cui al 
precedente contratto da liquidare in dodicesimi pari a € 1.220,00 (milleduecentoventi/00) IVA inclusa, 
corrispondente ai 4/12 (quattro dodicesimi) del compenso previsto dal contratto di prestazione d’opera prot. .n 
5398 del 27/09/2021, da imputare al capitolo di bilancio A01 dell’esercizio finanziario 2024. 

4. L’incarico avrà durata dal 01/09/2024 al 31/12/2024. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GAUDENZIO FERRARI - C.F. 80010620039 C.M. NOIC817009 - A800106 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0006153/U del 18/09/2024 15:28



 
 
 
 I.C. “G. Ferrari” 

pagina 2 di 2 

 

5. Responsabile del procedimento amministrativo e il Dirigente Scolastico dott.ssa Chiara Brusati. 

6. Il presente atto sarà pubblicato sul sito web dell’Istituto “Albo on line” e in “Amministrazione trasparente” 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Chiara Brusati 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

 del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GAUDENZIO FERRARI - C.F. 80010620039 C.M. NOIC817009 - A800106 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0006153/U del 18/09/2024 15:28


		2024-09-18T14:22:11+0200
	CHIARA BRUSATI




